80, etajul I.: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. s'au 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 4.

Brașov, Miercuri 6 (18) Ianuarie.

1899.

Din cauza s-telor s'erbători ȋiarul nu va apăre până Vineri s'era.

1898—1899.

II.

Dacă a mai fost lipsă de probe nouă despre incorigibilitatea celor, cari conduc destinele statului ungar, atunci anul trecut ni le-a dat cu prisos.

Coșbuc*, declamată de d-l *A. Borzea*. 3) „*Gelozie pentru gelozie*“, comedie într'un act, localizată de *V. Onișor*. 4) Duet de violină din opera „*Romeo și Iulieta*“, 5) „*Zăpăciții*“, comedie într'un act, localizată de *Th. Alexi*. După producțiune urmază dans.

Pentru masa studenților

din
Brașov.
Brașov, în 4 (16) Ianuarie 1899.
Au mai intrat următoarele sume.
A) *In loc de felicitări de A. n. f.*
Tim. Popovici fl. 2; *P. Broșteanu* fl. 2; *Dr. V. Saftu* fl. 2; *Basilu Podoba*, Clușiu fl. 1.50; *Dr. Gavr. Tripou*, Bistrița, fl. 2; *Dr. Aurel Halic*, Lipova, fl. 2. — Suma fl. 11.50.

B) *Din colindatul în presara anului nou.*
D.